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Grzegorz Kaszyński 
 

Marek Klimas – katolicki youtuber, 
złośliwy krytyk Świadków Jehowy  

usuwający na swoim kanale  
niewygodne merytoryczne wpisy 

wersja z 27-11-2025 
 
Pan Marek Klimas odkąd założył ok. 3 lata temu swój kanał na YouTube udostępnił na nim ok. 150-200 
filmów, z których 95% stanowi krytykę wierzeń Świadków Jehowy. Ma 9000 subskrybentów. Chociaż nie jest 
uczonym ani religioznawcą, ten youtuber kreuje mierny i karykaturalny wizerunek ŚJ. Mimo iż nie zna 
oryginalnych języków biblijnych i teorii przekładu ze swadą wmawia internautom jak podobno kiepskie są 
kwalifikacje tłumaczy Przekładu Nowego Świata i nierzetelny jest sam ten przekład. 
 
Celem tego artykułu nie jest próba odebrania mu prawa do krytyki w przestrzeni publicznej. To nie jest w 
moich oczach problem, bo jestem za wolnością słowa. Inspiracją do napisania tego artykułu jest następujący 
problem: Pan Marek Klimas stwarza wrażenie otwartego na dyskusje człowieka. Tymczasem na wiele moich 
replik nie odpowiada i regularnie usuwa moje merytoryczne wpisy na swoim kanale YT. Chciałbym to 
udowodnić w tym opracowaniu i pokazać nieuczciwość i hipokryzję tego youtubera. 
  
Pan Marek kilka razy odżegnywał się od usuwania moich wpisów. Z początku zapewniał mnie, że nie stosuje 
cenzury, innym razem zapewniał mnie, że mogą wchodzić w grę niejasne kłopoty techniczne — że stoją za 
tym „algorytmy YT”. Ale ostatnio w korespondencji prywatnej przyznał się do usuwania wpisów. Oto 
potwierdzenie: 
 
 

 
 
 

 
ciąg dalszy na następnej stronie 
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Odpowiedź P. Marka: 
 

 

 
 
W pierwotnej wersji tego opracowania (22-04-2024) zamieściłem treść tego emaila. Ponieważ ten email ma 
charakter demaskatorski w listopadzie 2025 roku Pan Marek postanowił podjąć trud na gruncie prawnym 
by ta informacja zniknęła z mojego opracowania i móc w dalszym ciągu kreować się na niewiniątko 
(ukrywać swą prawdziwą twarz). Ponieważ nie jestem z natury człowiekiem konfliktowym i nie chcę 
sprawiać wrażenia, że nie szanuję prawa stanowionego dotyczącego tajemnicy korespondencji, zasłoniłem 
treść jego emaila. Jeżeli Czytelniku czytasz to opracowanie po 27-11-2025 i wydaje Ci się, że w w/w emailu 
nie ma przyznania się do usuwania moich wpisów ze strony P. Marka to proponuję Ci wysłać do niego 
emaila z prośbą o jego kopię. 
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P. Marku, jeśli naprawdę Pan myśli, że moje wpisy zasługują na usuwanie, bo są na słabym poziomie, to nie 
jest to racjonalny powód by je usuwać! Niech więc internauci mają rozrywkę! Albo: takie wpisy można 
zwyczajnie pozostawić bez odpowiedzi, jeśli uważa Pan, że nie mają one mocy obalającej Pańskich twier-
dzeń. Tymczasem ich obecność najwyraźniej musi Panu sprawiać dyskomfort, bo nie ma Pan merytorycz-
nych kontrargumentów. Dlatego ja odbieram Pański email jako wyraz hipokryzji i tchórzostwa, jako brak 
powagi i brak szacunku do mnie.  
 
Internauci! Przemyślcie coś: Jeśli ktoś zapewnia kogoś, że chce pomagać, ale w ramach tej „pomocy” zniża 
się do kłamania, to czy taka osoba naprawdę chce Wam pomagać czy raczej chce wprowadzać w błąd? 
 
Poniżej podaję 10 przykładów zrzutu ekranu pokazujących moje wpisy, które nie zostały opublikowane. 
Oceńcie sami czy one świadczą o słabym warsztacie lub niemerytoryczności czy raczej o maskowaniu braku 
rzeczowej i merytorycznej repliki ze strony Pana Marka.   
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przykład z czerwca 2024 
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ze stycznia 2025 
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z lutego 2025 
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z maja 2025 
 
 

9. 
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z czerwca 2025 
 

10. 

 
 

Informuję internautów, że Pan Marek Klimas również usunął kilkadziesiąt moich wpisów jako 

odpowiedź dla internautów, którzy zabrali głos pod jego filmem. One także zostały wyautowane!   
 
Przestrzegam internautów przed bezkrytycznym akceptowaniem zwodniczych opowieści Pana Marka na 
temat Świadków Jehowy i zachęcam internautów do wyrażenia swojego oburzenia z powodu stosowania 
bezpodstawnej cenzury. Adres do niego: krowokur@onet.eu. 

 
Biblia mówi, że pewne osoby wywierające zwodniczy wpływ na chrześcijan czynią to „wskutek 
przebiegłości w wymyślaniu błędu” (Ef 4:14). Na chwilę obecną Pan Marek Klimas niewątpliwie 
rozpowszechnia w swoich filmach mnóstwo „wymyślonych błędów” o wierzeniach ŚJ i wydanym przez nich 
PNŚ. Chce być obrońcą prawdy (taka intencja sama w sobie jest szlachetna), tymczasem ten ‘nauczyciel’ 
„nie pojmuje” tego, „o czym stanowczo zapewnia” (1Tm 1:7) internautów z powodu braku odpowiedniej 
wiedzy naukowej. 
 
P. Marku! W XXI wieku śmiesznością jest robienie z siebie inkwizytora! PRAWDA NIE BOI SIĘ 
KONFRONTACJI! Nie wierzę, żeby bał się Pan konfrontacji. Jeśli nie chce Pan odpowiadać na merytoryczną 
krytykę, to podpowiem Panu jakie jest wyjście z takiej sytuacji: może Pan całkowicie zablokować możliwość 
udzielania komentarzy, wtedy nikt nie będzie miał do Pana pretensji, że cenzuruje cudze komentarze.  
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